
Smlouva  o výpůjčce  a následném  darování

(dále  jen,,smlouva")

uzavřená  podle  ustanovení  g2193 a násl.  a íS) 2055  a násl.  zákona  č. 89/2012  sb., občanský

zákoník,  v platném  znění  kterou  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  uzavřely  smluvní  strany:

1)  Vodohospodářské  sdružení  Turnov

dobrovolný  svazek  obcí  registrovaný  u KÚ LK

se sídlem  Antonína  Dvořáka  287,  51101  Turnov

zastoupené  ředitelem  svazku  Ing.  Milanem  Hejdukem

IČ 49295934,  DIČ CZ  49295934

(dále  jen,,půjčitel")

2)  Město  Rovensko  pod  Troskami

Nám.  Prof.  Drahoňovského  I

51263  RovenskopodTroskami

Zastoupené  starostkou  Jiřinou  Bláhovou

(dále  jen,,vypůjěitel")

na  základě  vzájemné  shody  mto  smlouvu  o výpůjčce  a následném  darování.

Článek  l.

Předmět  a účel  výpůjčky

I.  Půjčitel  prohlašuje,  že je na základě  kolaudačního  souhlasu  s užíváním  stavby  ze dne

13. 6. 2016  vydaném  MÚ Turnov  odborem  ŽP pod  č.j. OZP/16/1996/HOJ,  mimo  jiné,

vlastníkem  domovní  čerpací  staníce  odpadních  vod (DČSOV)  vRovensku  pod

Troskami,  která  byla  vybudována  v rámci  veřejné  části  kanalizační  přípojky  pro zimní

stadion,  p.p.č.  2007,  k.ú.  Rovensko  pod  Troskami.

Jedná  se o domovní  čerpací  stanici  včetně  příslušenství,  vystrojenou  dvěma  čerpadly.

Dárce  dále  prohlašuje,  že DČSOV  vč. příslušenství  má k 31. 7. 2019  celkovou  účetní

hodnotu  v částce  83.426,77  Kč.

2. DčSOV  citovaná  vodstavci  1.  byla  půjčitelem  pořízena  jako  součást  projektu

,,Odkanalizování  Rovenska  pod Troskami':  podporovaného  z dotace  OPŽP (číslo

projektu  OPŽP: CZ.l.02/l.l.OO/12.l5455),  přičemž  DČSOV byly  neuznatelným

výdajem  projektu.

1



3.  DČSOV  citovaná  v odstavci  l.  je  poskytnuta  vypůjčiteli  zdarma.

Článek  II.

Doba  vypŮjěení

l. Výpůjčka  DČSOV  uvedené  v článlcu  I. této  smlouvy  se uzavírá  na dobu  určitou:  od

data  podpisu  této  smlouvy  oběma  smluvními  stranami,  do 30. 06. 2021.

(]ánek  III.

Darovátí

1.  Kprvnímu  dni  následujícím  po uplynutí  sjednané  doby  výpůjčky  dle článku  II, tj.

k datu  l. 7. 2021,  půjčitel  touto  smlouvou  bezplatně  přenechává  vypůjčiteli  předmět

výpůjčky  do vlastnictví  a ten  ho do svého  vlastnictví  přijímá.

Článek  IV.

Práva  a povinnosti  smluvních  stran

1.  Půjčitel  předává  DČSOV  uvedenou  včlánku  I.  této  smlouvy  vbezvadném  a

provozuschopném  stavu.  Ke  dni  podpisu  smlouvy  nejsou  známé,  ani zjevné,  žádné

závady,  ani  jiné  skutečnosti,  které  by  bránily  uskutečnění  výpůjčky,  provozu  předmětu

výpůjčky,  nebo  které  by  nasvědčovaly  jeho  poškození,  nebo  znehodnocení.

2.  Půjčitel  a vypůjčitel  společně  potvrzují,  že  kompletní  technická  dokumentace

k předmětu  výpůjčky  byla  vypůjčiteli  předána  při  vybudování  a montáži  předmětného

zařízení  a jiné  doklady  vypůjčiteli  předány  nebudou.

3. Vypůjčitel  je  povinen  se  o předmět  výpůjčky  řádně  starat,  provádět  na  něm

pravidelnou  údržbu  a opravy  tak,  aby  předmět  výpůjčky  fyzicky  existoval  v rozsahu,

podobě  a stavu,  který  odpovídá  stavu  při  podpisu  smlouvy  a běžnému  opotřebení.

4.  Vypůjčitel  od doby  podpisu  této smlouvy  odpovídá  za stav  DČSOV,  a je povinen

provozovat  DČSOV  v souladu  s příslušnými  právními  a technickými  normami.

5. Půjčitel  prohlašuje,  že předmět  výpůjčky  byl  vybudován  na základě  smlouvy  o dílo,

kde  dodavatelem  stavby  byla  společnost  EUROVIA  CS,  a.s. závod  Ústí nad  Labem.

Na  uvedené  dílo,  tedy  i na předmět  výpůjčky,  se vztahují  záruky  ze smlouvy  o dílo  na

stavební  části  stavby  (nikoliv  na technologii)  a to do data  30. 5. 2021.  V  případě

vzniku  závady  na stavební  části  předmětu  výpůjčky,  oznámí  půjčitel  tuto  skutečnost

bez  zbytečného  odkladu  vypůjčiteli  a ten  zajistí  opravu  vady  v záruční  době.

2



6. Nutné opravy  stavební části DČSOV  vynucené  po datu  uplynutí  záruční  doby  ze

smIouvy  o dílo, dále opravy  nebo  výměna  technologícké  části  DČSOV,  nebo  případné

jeho zhodnocení  a rekonstrukce  realizuje  vypůjčitel  na vlastní  odpovědnost  a svými

finančními  prostředky.  S potřebou  realizovat  zhodnocení  nebo  rekonstrukci  předmětu

výpůjčky  předem  seznámí  půjčitele.

7. Půjčitel  je oprávněn  po dobu trvání výpůjčky  provádět  fyzickou  kontrolu  předmětu

výpůjčky,  včetně ověření, zda vypůjčitel  užívá a provozuje  předmět  výpůjčky

v souladu  s touto smlouvou.

Článek  VI.

Závěrečná  ustanovení

1. Ustanovení  neupravená  touto smlouvou  se řídí  obecně  platnými  právními  předpisy

České republiky,  zejména  zákonem  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  v plném  znění.

2. Změny  a dopIňky  této smlouvy  jsou  možné  pouze  vpísemné  podobě.  Po jejich

podpisu  oběma smluvními  stranami  se stávají  nedílnou  součásti  této  smlouvy.

3. Záměr  daru DČSOV  včetně příslušenství  do majetku  Města  Rovenska  pod  Troskami

byl schválen  na jednání  RS VHS  Turnov  dne  27. 6. 2018  pod  číslem  usnesení:  RS č.

74/2018.

4. SmIouva  se uzavírá  ve dvou vyhotoveních,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  po

jednom  vyhotovení.

5. Obě smluvní  strany prohlašují,  že si smlouvu  před  podpisem  přečetly,  porozuměly

jejímu  obsahu, s obsahem  souhlasí  a že je tato smlouva  projevem  jejich  svobodné

vůle.

6. Smlouva nabývá platnosti  a účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smIuvními

stranami.

3 0 -og- 2019
V  Turnoyě  dne

Jirina-Bláhíová

StarOSLKa

Ing.  Milan  Hejduk

ředitel  svazku

3




